As empresas associadas deverão fazer seguros, por sua própria conta, ou através do Sindicato Patronal, 
que abrirá apólices em favor de seus associados, que custearão os prêmios para os fins transcritos, 
com os seguintes valores mínimos: a.) Morte Natural: R$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta 
reais); b.) Morte Acidental: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais); c) invalidez Permanente: R$ 
8.500,00 (oito mil e quinhentos reais); d) Invalidez por Doença: R$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e 
cinquenta reais); Assistência Alimentação: R$ 1.950,00 ( hum mil e novecentos e cinquenta reais) que 
serão divididos em 8 (oito) parcelas iguais de R$ 243,75 (duzentos e quarenta e três reais e setenta e 
cinco centavos). 

CONTRATO DE TRABALHO – ADMISSÃO, DEMISSÃO, MODALIDADES AVISO PRÉVIO 
CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - EXTENSÃO DE BENEFÍCIOS DURANTE O AVISO PRÉVIO 
Os valores reajustados no presente Instrumento Normativo serão estendidos aos empregados que